Av. Mário Jorge de Menezes Vieira, 1350 Sala José Raimundo Andrade Coroa do Meio  Aracaju – SE
49.035-060 / CNPJ – 13.992.469/0001-04

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Coordenador Geral da  Associação dos Participantes Ativos, Assistidos,
Pensionistas e  Aposentados do Banco do Estado de Sergipe S.A. e suas
Empresas Coligadas – APABANESE, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, convoca todos os associados para participarem da

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a realizar-se no dia
26/09/2019 (Quinta Feira), na AAB - sede da APABANESE, localizada na
Avenida Mario Jorge Vieira Menezes, 1350 – Bairro Coroa do Meio – Atalaia –
nesta capital, com primeira chamada as 9:00h, com o quorum estabelecido
pelo Estatuto da Associação, e em segunda chamada trinta minutos depois,
com qualquer numero de associados presentes, para deliberarem sobre a
seguinte pauta:

ORDEM DO DIA

a) Informes;
b) Debate sobre o Banese e Coligadas;
c) Apreciar e Deliberar sobre possíveis ações Judiciais:

 contra venda de ações;
 mudanças no plano de BD Saldado;
 recomposição do passivo atuarial;
 exibição de documentos da CASSE e CORRETORA.

d) O que ocorrer.

Aracaju (SE), 19 de Setembro de 2019.

Antônio José de Góis

Coordenador Geral

Nota: As 8:00 horas será servido um café nordestino aos participantes

Mensagem do nosso Coordenador:

“Colegas,

O Banco e o Sergus querem transformar a nossa aposentadoria vitalícia
em uma conta poupança com data de validade. Vamos convidar todos
colegas para participar e barrar essa história de migração.”